
БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН 
АРАДАЙ ХУРАЛ 

ТОГТООЛ 

НАРОДНЫЙ ХУРАЛ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О формировании Избирательной комиссии 
Республики Бурятия нового состава 

В связи с истечением срока полномочий Избирательной комиссии Рес
публики Бурятия, действующей с 6 июля 2011 года, на основании статей 22 и 
23 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гаран
тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Россий
ской Федерации», статьи 11 Федерального закона от 9 марта 2016 года 
№ 66-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий
ской Федерации о выборах и референдумах и иные законодательные акты 
Российской Федерации», статьи 7 Закона Республики Бурятия от 25 апреля 
2003 года № 287-III «Об Избирательной комиссии Республики Бурятия» (да
лее - Закон Республики Бурятия) Народный Хурал Республики Бурятия 
постановляет: 

1. Начать формирование нового состава Избирательной комиссии Рес
публики Бурятия. 

2. Предложить политическим партиям, вьщвинувшим списки кандида
тов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной 
Думе Федерального Собрания Российской Федерации, в Народном Хурале 
Республики Бурятия, выдвинувшим списки кандидатов, которым переданы 
депутатские мандаты в соответствии с Законом Республики Бурятия «О вы
борах депутатов Народного Хурала Республики Бурятия», иным политиче
ским партиям, общественным объединениям, представительным органам ме
стного самоуправления муниципальных образований в Республике Бурятия, 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации, Избиратель
ной комиссии Республики Бурятия предыдущего состава представить в На
родный Хурал Республики Бурятия кандидатуры членов Избирательной ко
миссии Республики Бурятия с правом решающего голоса в течение 30 кален
дарных дней со дня опубликования настоящего Постановления. При внесе
нии предложений по кандидатурам в состав Избирательной комиссии Рес
публики Бурятия нового состава представлять документы по перечню, ука
занному в статье 9.1 Закона Республики Бурятия. 

3. Поручить Комитету Народного Хурала Республики Бурятия по госу
дарственному устройству, местному самоуправлению, законности и вопро-



2 
сам государственной службы проверить соответствие документов, представ
ляемых в Народный Хурал Республики Бурятия организациями и органами, 
указанными в пункте 2 настоящего Постановления, федеральному законода
тельству, законодательству Республики Бурятия и внести на рассмотрение 
очередной сессии Народного Хурала Республики Бурятия предложения по 
кандидатурам членов Избирательной комиссии Республики Бурятия для их 
назначения. 

4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-
портале Народного Хурала Республики Бурятия (www.hural-buryatia.ru). 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Народного Хурала 
Республики Бурятия 

г. Улан-Удэ 
6 октября 2016 года 

№ 2056-V 

http://www.hural-buryatia.ru

